
                                                    

 

 
 

 

LISTA DE SERIAÇÃO 

CONCURSO ESPECIAL DE ACESSO E INGRESSO DO ESTUDANTE INTERNACIONAL  

 

Ano Letivo 2020/2021 

2ª fase 

 

ESCOLA SUPERIOR DE DESIGN 

 

 

Curso - Licenciatura em Design Gráfico 
  
N.º de 
Cand. 

Nome Nota de 
Candidatura 

Resultado 

863 ELMER MORTO MANDAU 15,30 Não colocado (19)   

805 FELIPE DE LIMA 15,05 Não colocado (7)   

883 LEANDRO PURO DJU 14,30 Não colocado (7)   

776 SECO CAMBÉ 13,65 Não colocado (7)   

873 MARIATO UDE JALO 13,35 Não colocado (6)   

866 ETO RINGNA FAFE 13,00 Não colocado (7)   

739 MARIA CECILIA MATHEUS MUSSATO ZUPIROLLI 12,86 Colocado 

882 JULIANO HIGUE BIDETA 12,35 Colocado 

764 KEILA SIMONE FERNANDES FONSECA - Excluído (SOL) (1) 

775 PRICILLA VANITA BINHAMATCHE CUMBA - Excluído (1) 

846 ADRAMANE NANQUE - Excluído (27) 

 
 
 
Curso - Licenciatura em Design Gráfico - regime pós-laboral  
 
N.º de 
Cand. 

Nome Nota de 
Candidatura 

Resultado 

 

862 

 

SIMAO GOMES DUTURNA 

 

15,00 

 

Não colocado (7)   

883 LEANDRO PURO DJU 14,30 Não colocado (7)   

776 SECO CAMBÉ 13,65 Não colocado (7)   

860 CARLOS JORGE CA 13,35 Não colocado (7)   

873 MARIATO UDE JALO 13,35 Colocado 



    

    

777 SERIFO BALDE 13,00 Não colocado (7)   

739 MARIA CECILIA MATHEUS MUSSATO ZUPIROLLI 12,86 Não colocado (5)   

876 SANSAU NA IAIA 12,00 Colocado 

881 HAMZA BARI 12,00 Colocado 

775 PRICILLA VANITA BINHAMATCHE CUMBA - Excluído (1) 

846 ADRAMANE NANQUE - Excluído (27) 

869 MALAM BALDE - Excluído (27) 

871 BUBACAR SABALI - Excluído (27) 

 

 

Curso - Licenciatura em Design Industrial 
 
N.º de 
Cand. 

Nome Nota de 
Candidatura 

Resultado 

 

870 

 

JOVANI AURELIO GOMES 

 

15,60 

 

Colocado 

863 ELMER MORTO MANDAU 15,30 Não colocado (19)   

805 FELIPE DE LIMA 15,05 Colocado 

862 SIMAO GOMES DUTURNA 15,00 Colocado 

883 LEANDRO PURO DJU 14,30 Colocado 

776 SECO CAMBÉ 13,65 Colocado 

860 CARLOS JORGE CA 13,35 Colocado 

873 MARIATO UDE JALO 13,35 Não colocado (6)   

777 SERIFO BALDE 13,00 Colocado 

866 ETO RINGNA FAFE 13,00 Colocado 

882 JULIANO HIGUE BIDETA 12,35 Não colocado (5)   

872 LUIS ALVES TE 12,00 Não colocado 

876 SANSAU NA IAIA 12,00 Não colocado (6)   

881 HAMZA BARI 12,00 Não colocado (6)   

764 KEILA SIMONE FERNANDES FONSECA - Excluído (SOL) (1) 

775 PRICILLA VANITA BINHAMATCHE CUMBA - Excluído (1) 

846 ADRAMANE NANQUE - Excluído (27) 

848 AMADU JABI - Excluído (1) 

869 MALAM BALDE - Excluído (27) 

871 BUBACAR SABALI - Excluído (27) 

884 CLAIRTON CARDOSO - Excluído (27) 

 

 

 



 

 

ESCOLA SUPERIOR DE GESTÃO 

 
Curso - Licenciatura em Contabilidade 

  

N.º de 
Cand. 

Nome Nota de 
Candidatura 

Resultado 

740 
 

ARNILDE RITA COSTA FERNANDES 
 

- Excluído (27) 

 
 
 

Curso - Licenciatura em Finanças 
  
N.º de 
Cand. 

Nome Nota de 
Candidatura 

Resultado 

856 ABULAI SAMBU 14,35 Colocado 

801 NICOLAS COLLIN LIMA SIGNORETTI 14,21 Não colocado (16)   

814 LINDA MARGARIDA MARTINS GOMES 14,00 Não colocado 

747 FÉLIX GOMES 13,81 Não colocado (25)   

886 JACIRA JOSE NHAGA 13,00 Não colocado 

855 MARTINHO SAMBU 12,00 Não colocado 

749 RAFAEL MEDINA CABRAL LIMA 11,51 Não colocado 

847 LASSANA SAMATE - Excluído (27) 

 
 

Curso – Licenciatura em Fiscalidade – regime pós-laboral 
  
N.º de 
Cand. 

Nome Nota de 
Candidatura 

Resultado 

838 BUBACAR BALDE 14,65 Colocado 

794 MAMADU QUEBE 14,35 Não colocado (25)   

885 HERMINDO JOAO WIMPE 13,75 Colocado 

877 SIENO MARCIANO MENDES 13,40 Não colocado (16)   

858 ADMIR GOMES CARVALHO 13,35 Não colocado (18)   

886 JACIRA JOSE NHAGA 13,35 Não colocado 

848 AMADU JABI 13,00 Não colocado 

874 MARLON AFONSO CORREIA 12,70 Não colocado 

880 VANIA SORAIA MATIAS 12,65 Não colocado (26)   

781 JANICE MENDES LOPES 12,39 Não colocado 

782 FILIPE JOÃO GOMES 12,20 Não colocado 

864 EMANUEL AMUNIXE CORREIA MENDES 12,00 Não colocado 

836 FATUMATA CAMRA - Excluído (27) 

847 LASSANA SAMATE - Excluído (27) 

854 ODETE MENDES - Excluído (27) 



 
 
 
 

Curso – Licenciatura em Gestão de Empresas 
  
N.º de 
Cand. 

Nome Nota de 
Candidatura 

Resultado 

801 NICOLAS COLLIN LIMA SIGNORETTI 14,21 Não colocado (16)   

762 GUILHERME PEREIRA SOUZA 13,41 Não colocado (19)   

849 MALAM EMBALO 12,35 Colocado 

782 FILIPE JOÃO GOMES 12,20 Não colocado 

749 RAFAEL MEDINA CABRAL LIMA 11,51 Não colocado 

773 KRISLAYNE MAGALHAES FRAGA 10,77 Não colocado 

740 ARNILDE RITA COSTA FERNANDES - Excluído (27) 

839 PAPIS ANTONIO NINTE - Excluído (27) 

884 CLAIRTON CARDOSO - Excluído (27) 

 
 
 
 

Curso – Licenciatura em Gestão de Empresas (regime pós-laboral) 
  
N.º de 
Cand. 

Nome Nota de 
Candidatura 

Resultado 

797 ENSA SANI 16,70 Não colocado (25)   

838 BUBACAR BALDE 14,65 Não colocado (13)   

801 NICOLAS COLLIN LIMA SIGNORETTI 14,21 Colocado 

877 SIENO MARCIANO MENDES 13,40 Colocado 

885 HERMINDO JOAO WIMPE 13,40 Não colocado (13)   

808 MARIA FAUSTINA CARDOSO GONCALVES 13,37 Não colocado (24)   

795 ADUL SANHA 13,35 Não colocado (26)   

868 JACIRA GOMES FERREIRA SANTOS 13,35 Não colocado 

886 JACIRA JOSE NHAGA 13,00 Não colocado 

867 IACUBA CAMARA 12,70 Não colocado (18)   

874 MARLON AFONSO CORREIA 12,35 Não colocado 

812 QUEBA SANHÁ 12,00 Não colocado 

773 KRISLAYNE MAGALHAES FRAGA 10,77 Não colocado 

836 FATUMATA CAMRA - Excluído (27) 

847 LASSANA SAMATE - Excluído (27) 

 
 
 



 
 
 

Curso - Licenciatura em Gestão Pública 
  
N.º de 
Cand. 

Nome Nota de 
Candidatura 

Resultado 

815 MARTINE SAMANTA DOS REIS PIRES 14,70 Colocado 

838 BUBACAR BALDE 14,65 Não colocado (13)   

856 ABULAI SAMBU 14,35 Não colocado (14)   

878 TANIA GOMES TE 13,00 Não colocado (18)   

867 IACUBA CAMARA 12,70 Não colocado (18)   

812 QUEBA SANHÁ 12,00 Não colocado 

839 PAPIS ANTONIO NINTE - Excluído (27) 

 
 

Curso - Licenciatura em Gestão Pública (ensino a distância) 
  
N.º de 
Cand. 

Nome Nota de 
Candidatura 

Resultado 

    
58 ADMIR GOMES CARVALHO 13,35 Colocado 

878 TANIA GOMES TE 13,00 Colocado 

880 VANIA SORAIA MATIAS 13,00 Não colocado (26)   

867 IACUBA CAMARA 12,70 Colocado 

864 EMANUEL AMUNIXE CORREIA MENDES 12,00 Não colocado 

 
 

   

 
 

Curso - Licenciatura em Solicitadoria 
  
N.º de 
Cand. 

Nome Nota de 
Candidatura 

Resultado 

764 KEILA SIMONE FERNANDES FONSECA 14,08 Colocado 

865 EPIFANIA BINHAGA 14,05 Não colocado 

814 LINDA MARGARIDA MARTINS GOMES 14,00 Não colocado 

747 FÉLIX GOMES 13,81 Não colocado (25)   

781 JANICE MENDES LOPES 13,79 Não colocado 

885 HERMINDO JOAO WIMPE 13,75 Não colocado (13)   

815 MARTINE SAMANTA DOS REIS PIRES 13,65 Não colocado (17)   

753 KATIUSSIA CAROLINA PONTES DE SOUZA 12,38 Não colocado 

836 FATUMATA CAMRA - Excluído (27) 

    



 

 

ESCOLA SUPERIOR DE HOTELARIA E TURISMO 

 
 

Curso - Licenciatura em Gestão de Atividades Turísticas 
 
N.º de 
Cand. 

Nome Nota de 
Candidatura 

Resultado 

797 ENSA SANI 16,70 Colocado 

815 MARTINE SAMANTA DOS REIS PIRES 14,70 Não colocado (17)   

747 FÉLIX GOMES 14,51 Colocado 

794 MAMADU QUEBE 14,35 Colocado 

856 ABULAI SAMBU 14,35 Não colocado (14)   

814 LINDA MARGARIDA MARTINS GOMES 14,00 Não colocado 

877 SIENO MARCIANO MENDES 13,40 Não colocado (16)   

795 ADUL SANHA 13,35 Não colocado (26)   

878 TANIA GOMES TE 13,00 Não colocado (18)   

855 MARTINHO SAMBU 12,70 Não colocado 

865 EPIFANIA BINHAGA 12,65 Não colocado 

868 JACIRA GOMES FERREIRA SANTOS 12,65 Não colocado 

781 JANICE MENDES LOPES 12,39 Não colocado 

849 MALAM EMBALO 12,35 Não colocado (15)   

864 EMANUEL AMUNIXE CORREIA MENDES 12,35 Não colocado 

874 MARLON AFONSO CORREIA 12,35 Não colocado 

749 RAFAEL MEDINA CABRAL LIMA 11,51 Não colocado 

808 MARIA FAUSTINA CARDOSO GONCALVES - Excluído  (1) 

839 PAPIS ANTONIO NINTE - Excluído (27) 

854 ODETE MENDES - Excluído (27) 

  
 
 

Curso - Licenciatura em Gestão de Atividades Turísticas Pós-laboral 
 
N.º de 
Cand. 

Nome Nota de 
Candidatura 

Resultado 

797 ENSA SANI 16,70 Não colocado (25)   

794 MAMADU QUEBE 14,35 Não colocado (25)   

795 ADUL SANHA 13,35 Colocado 

858 ADMIR GOMES CARVALHO 13,35 Não colocado (18)   

880 VANIA SORAIA MATIAS 13,35 Colocado 

848 AMADU JABI 13,00 Não colocado 



    

    

855 MARTINHO SAMBU 12,70 Não colocado 

865 EPIFANIA BINHAGA 12,65 Não colocado 

868 JACIRA GOMES FERREIRA SANTOS 12,65 Não colocado 

849 MALAM EMBALO 12,35 Não colocado (15)   

782 FILIPE JOÃO GOMES 12,20 Não colocado 

854 ODETE MENDES - Excluído (27) 

 
 

 

ESCOLA SUPERIOR DE TECNOLOGIA 

 
 

Curso - Licenciatura em Engenharia em Desenvolvimento de Jogos Digitais 

  
N.º de 
Cand. 

Nome Nota de 
Candidatura 

Resultado 

833 GABRIEL DE CASTRO BOEIRA 12,97 Não colocado (24)   

741 PEDRO HENRIQUE DO VALE SALDANHA 12,90 Colocado 

872 LUIS ALVES TE 12,18 Não colocado 

762 GUILHERME PEREIRA SOUZA 12,08 Não colocado (19)   

876 SANSAU NA IAIA 12,00 Não colocado (6)   

739 MARIA CECILIA MATHEUS MUSSATO ZUPIROLLI 11,32 Não colocado (5)   

 
 
 
 

Curso - Licenciatura em Engenharia Eletrotécnica e de Computadores 

  
N.º de 
Cand. 

Nome Nota de 
Candidatura 

Resultado 

859 ARTEMIO QUINTINO GOMES 16,09 Colocado 

872 LUIS ALVES TE 12,18 Não colocado 

763 GRACA CELESTINA BUNDI 11,56 Não colocado 

750 GUSTAVO MELO BARRETTO DE SOUZA 10,59 Não colocado 

    

    

Curso - Licenciatura em Engenharia e Gestão Industrial 

  
N.º de 
Cand. 

Nome Nota de 
Candidatura 

Resultado 

859 ARTEMIO QUINTINO GOMES 16,09 Não colocado (22)   

862 SIMAO GOMES DUTURNA 15,09 Não colocado (7)   

805 FELIPE DE LIMA 15,05 Não colocado (7)   

860 CARLOS JORGE CA 14,00 Não colocado (7)   

808 MARIA FAUSTINA CARDOSO GONCALVES 13,72 Colocado 



    

 
833 

 
GABRIEL DE CASTRO BOEIRA 

 
13,25 

 
Colocado 

777 SERIFO BALDE 13,00 Não colocado (7)   

882 JULIANO HIGUE BIDETA 12,91 Não colocado (5)   

726 JOSE ELEGAR CENTENO SCHNEIDER 12,73 Colocado 

870 JOVANI AURELIO GOMES 12,65 Não colocado (7)   

881 HAMZA BARI 12,00 Não colocado (6)   

763 GRACA CELESTINA BUNDI 11,56 Não colocado 

750 GUSTAVO MELO BARRETTO DE SOUZA 10,59 Não colocado 

773 KRISLAYNE MAGALHAES FRAGA - Excluído (2) 

869 MALAM BALDE - Excluído (27) 

884 CLAIRTON CARDOSO - Excluído (27) 

 
 
 

Curso - Licenciatura em Engenharia de Sistemas Informáticos 

  
N.º de 
Cand. 

Nome Nota de 
Candidatura 

Resultado 

863 ELMER MORTO MANDAU 16,35 Colocado 

859 ARTEMIO QUINTINO GOMES 16,09 Não colocado (22)   

762 GUILHERME PEREIRA SOUZA 13,55 Colocado 

769 JOSÉ CARLOS DOS SANTOS PASCHOAL 13,42 Colocado 

866 ETO RINGNA FAFE 13,35 Não colocado (7)   

833 GABRIEL DE CASTRO BOEIRA 13,25 Não colocado (24)   

726 JOSE ELEGAR CENTENO SCHNEIDER 12,73 Não colocado (24)   

870 JOVANI AURELIO GOMES 12,65 Não colocado (7)   

812 QUEBA SANHÁ 12,00 Não colocado 

763 GRACA CELESTINA BUNDI 11,56 Não colocado 

750 GUSTAVO MELO BARRETTO DE SOUZA 10,59 Não colocado 

740 ARNILDE RITA COSTA FERNANDES - Excluído (27) 

871 BUBACAR SABALI - Excluído (27) 

    

 
 
 
 



 
 
 
 

Curso - Licenciatura em Engenharia de Sistemas Informáticos (Pós-laboral) 

  
N.º de 
Cand. 

Nome Nota de Candidatura Resultado 

741 PEDRO HENRIQUE DO VALE SALDANHA 

 
13,54 

 
Não colocado (21) 

    

726 JOSE ELEGAR CENTENO SCHNEIDER 12,73 Não colocado (24) 

 
 
 
 
(1) Excluído por não cumprimento do ponto 6, alínea b), v) do edital. 
(2) Excluído por não cumprimento do ponto 7 do edital 
(3) Excluído por não cumprimento do ponto 6, alínea b), i) do edital.  
(4) Excluído por não cumprimento do ponto 6, alínea b), ii) do edital. 
(5) Candidato colocado na Escola Superior de Design em Design Gráfico 
(6) Candidato colocado na Escola Superior de Design em Design Gráfico (regime pós-laboral). 
(7) Candidato colocado na Escola Superior de Design em Design Industrial 
(8) Candidato colocado na Escola Superior de Gestão no curso de licenciatura em Contabilidade (regime pós-laboral). 
(9) Candidato colocado na Escola Superior de Gestão no curso de licenciatura em Contabilidade. 
(10) Candidato colocado na Escola Superior de Gestão no curso de licenciatura em Solicitadoria. 
(11) Candidato colocado na Escola Superior de Gestão no curso de licenciatura em Solicitadoria (regime pós-laboral). 
(12) Candidato colocado na Escola Superior de Gestão no curso de licenciatura em Fiscalidade. 
(13) Candidato colocado na Escola Superior de Gestão no curso de licenciatura em Fiscalidade (regime pós-laboral). 
(14) Candidato colocado na Escola Superior de Gestão no curso de licenciatura em Finanças. 
(15) Candidato colocado na Escola Superior de Gestão no curso de licenciatura em Gestão de Empresas. 
(16) Candidato colocado na Escola Superior de Gestão no curso de licenciatura em Gestão de Empresas (regime pós-laboral). 
(17) Candidato colocado na Escola Superior de Gestão no curso de licenciatura em Gestão Pública. 
(18) Candidato colocado na Escola Superior de Gestão no curso de licenciatura em Gestão Pública (Ensino à Distância). 
(19) Candidato colocado na Escola Superior de Tecnologia no curso de licenciatura em Engenharia de Sistemas Informáticos. 
(20) Candidato colocado na Escola Superior de Tecnologia no curso de licenciatura em Engenharia de Sistemas Informáticos (regime pós-laboral). 
(21) Candidato colocado na Escola Superior de Tecnologia no curso de licenciatura em Engenharia em Desenvolvimento em Jogos Digitais. 
(22) Candidato colocado na Escola Superior de Tecnologia no curso de licenciatura em Engenharia Eletrotécnica e de Computadores. 
(23) Candidato colocado na Escola Superior de Tecnologia no curso de licenciatura em Engenharia Informática Médica. 
(24) Candidato colocado na Escola Superior de Tecnologia no curso de licenciatura em Engenharia e Gestão Industrial. 
(25) Candidato colocado na Escola Superior de Hotelaria e Turismo no curso de licenciatura em Gestão de Atividades Turísticas. 
(26) Candidato colocado na Escola Superior de Hotelaria e Turismo no curso de licenciatura em Gestão de Atividades Turísticas (regime pós-laboral). 
(27) Excluído por não cumprimento do ponto 4. do edital: não pagamento da taxa de candidatura. 

 
 

Barcelos, 23 de junho de 2020 
 

Presidente de Júri da Comissão da Avaliação de Concurso Especial de Acesso e Ingresso do Estudante Internacional 
 

 

(Ana Catarina Silva) 


